平成 30 年 5 月 15 日

各  位

会 社 名  出 光 興 産 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 木藤  俊一

（コード番号：5019  東証第１部）

問合せ先 経理部ＩＲ室長 徳 光 孝 治

（TEL ： 03 － 3213 － 9307）

確定拠出年金制度移行に伴う特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は平成 30 年３月期において、下記の通り確定拠出年金制度移行に伴う特別損失を計上致しました

ので、お知らせ致します。

尚、平成 30年 2月 14日付「平成 30年 3月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」にて開示致

しました平成 30 年 3 月期通期連結業績予想には、本件による影響も含まれております。

記

1. 当該損失発生の経緯

当社は、従来給与等の一部として支給していた手当等を、平成 30 年３月期において確定給付年金

制度に移管した上で平成 30年４月１日に確定拠出年金制度へ移行し、これに伴い、平成 30年３月期

に特別損失を計上致しました。

2. 平成 30 年 3 月期決算への影響

平成 30年 3月期の個別決算及び連結決算において、確定拠出年金制度移行に伴う損失 138億円

を特別損失として計上致しました。詳しくは、本日付「平成 30 年 3 月期決算短信〔日本基準〕（連結）」

をご参照下さい。

以上